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یک توئيت

یک عکس  

 توئیت مدیرمرکز اطلاع رسانی
 وزارت بهداشت

ــر بــهــداشــت به ــرام مــعــاون وزیـ  ادای احــت
علی اصغر ایزدخواه نماینده پرسنل خدمات 

بیمارستان بقیه ا...)عج(

گزیده

»شاد« رایگان شود
آیا از درآمدماهانه 15۰میلیاردی اینترنت شبکه شاد می توان گذشت  درحالی که طبق قانون آموزش باید رایگان باشد؟

عبدالهی – »آموزش دانش آموزان رایگان نيست، 
والدین باید هزینه اینترنت مصرفی در برنامه شاد 
را پرداخت کنند«! این جمله، برایند آن چيزی 
است که در شرایط کرونایی کشور، دامنگير نظام 
آموزشی ما شده و نقض کننده اصل سی ام قانون 
اساسی؛ اصلی که در آن به صراحت آمده است: 
ــوزش و پرورش  ــت موظف است وسایل آم »دول
رایگان را برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه 
فراهم آورد و وسایل تحصيلات عالی را تا سرحد 

خودکفایی کشور به طور رایگان گسترش دهد«.

5 روز تا آغاز سال تحصیلی       
تا 15 شهریورماه و شروع سال تحصيلی جدید، 
کمتر از یک هفته باقی مانده است اما هنوز ابهامات 
بسياری وجود دارد که شاید بتوان مهم ترین آن را 
هزینه تحميلی به خانواده ها برای تامين اینترنت 
کلاس های مجازی دانش آموزان دانست. آن طور 
که وزارت آموزش و پرورش اعلام و به استان ها 
ابلاغ کرده است، تمامی کلاس های دانش آموزان 
در مناطق قرمز کرونایی، به صورت مجازی در 
ــاد« برگزار خواهد شد و احتمالا در  شبکه »ش
مناطق زرد نيز تعدادی از دانش آموزان هر کلاس 
به صورت چرخشی مخاطب شاد خواهند شد و 
باقی آن ها در کلاس های مدرسه حضور می یابند.

13 استان قرمز، 15 استان در وضعیت        
هشدار

بر اساس آمار روز گذشته وزارت بهداشت 13 
استان کشور در وضعيت قرمز کرونا و 15 استان 
هم در وضعيت هشدار هستند که به احتمال قوی و 
بر اساس تجربه شش ماه گذشته، تا 15 شهریورماه 
هم معجزه ای رخ نخواهد داد که وضعيت این 
استان ها به یک باره سفيد شود و دانش آموزان 
بتوانند در کلاس های درس حضور یابند. پس 
ــدارس در  می توان پيش بينی کرد که شــروع م
بيشتر استان های کشور به صورت مجازی و در 
بستر شبکه شاد خواهد بود. یعنی درصد بسيار 
بالایی از حدود 14 ميليون دانش آموز، مخاطب 

»شاد« خواهند بود.

بار مالی وظیفه قانونی دولت بر دوش        
خانواده ها

اما آن چه مهم است این که، هنوز وعده رایگان شدن 
اینترنت »شاد« برای دانش آموزان و معلمان محقق 
نشده است. تازه ترین اظهارنظر در این باره هم 
وعده های »آذری جهرمی« وزیر ارتباطات و فناوری 
مبنی بر ارائه بسته های ویژه اینترنت به آن ها بود 
که باید دید در نهایت اجرایی خواهد شد یا نه. 
صحبت هایی هم درباره ارزان تر محاسبه کردن 
اینترنت همراه یا دریافت آبونمان روی قبوض 
تلفن ثابت مطرح شده است و در مجموع با این 
اوصاف به نظر نمی رسد دولت چندان رغبتی به 
تقبل این هزینه ها داشته باشد؛ این در حالی است 
که فضای آموزش مجازی عملا هزینه های مالی 
دولت در سيستم های آموزشی را تا حد زیادی 

کاهش داده است .

هزینه اینترنت شاد چقدر خواهد بود؟       
ســوال ایــن اســت که مصرف اینترنت در شبکه 
شاد چقدر هزینه دارد که ذی نفعان نمی توانند 

از آن چشم پوشی کنند ؟ آمار رسمی این حوزه 
مربوط به اردیبهشت ماه است. طبق محاسبات 
انجام شده، در آن بازه زمانی یک ماهه حدود 900 
ميليون فایل در شاد تبادل شده که با احتساب 
متوسط 20 مگابایت برای هر فایل، حجم کلی 
آن 18 ميليون گيگ بوده است. درباره مبلغ هر 
گيگ اینترنت در کشور هم مبالغی بين هزار تا 
5 هزار تومان مطرح می شود که با در نظرگرفتن 
متوسطی برای آن، می توان به این نتيجه رسيد 
که در اردیبهشت ماه حدود 50 ميليارد تومان 
هزینه اینترنت مصرفی این شبکه بوده است. با 
احتساب جمعيت دانــش آمــوزی کشور، آن چه 
دولت به عنوان سرانه اینترنتی هر دانش آموز 
در کشور باید پرداخت می کرد، ماهانه حدود 
3500 تومان بوده که احتمالا در سال تحصيلی 
جدید با افزایش امکانات شبکه شاد و همچنين 
فراگيرترشدن استفاده از آن، شاید بتوان گفت به 
دو یا سه برابر، یعنی ماهانه حدود 10 هزار تومان، 
خواهد رسيد. پرداخت ماهانه 10 هزار تومان به 
عنوان سرانه هر دانش آموز، حداقل وظيفه قانونی 

دولت است که نباید از انجام آن شانه خالی کند؛ آن 
هم وقتی که قرار نيست پول نقد به حساب کسی 
واریز کند و کافی است با همکاری شرکت مخابرات 
و اپراتورها، اینترنت رایگان آموزشی را در اختيار 
خانواده ها قرار  دهد. یا این که اگر امکان ارائه آن 
به همه 14 ميليون دانش آموز کشور هم وجود 
ندارد، حداقل کار این است که این خدمت رایگان 
به خانواده های محروم ارائه شود تا فرزندانشان 
به خاطر نداشتن اینترنت از آموزش همسان با 
دیگران محروم نشوند؛ خانواده هایی که دراین 
شرایط سخت اقتصادی، تعدادشان بيشتر از قبل 

هم شده است.

نظرسنجی ها چه می گوید ؟       
هزینه اینترنت شــاد، شاید به نظر انــدک باشد 
نشان  را  تلخی  حقيقت  نظرسنجی ها  امـــا 
می دهد؛ این که 69 درصد از شرکت کنندگان 
در نظرسنجی آموزش و پرورش اعلام کرده اند 
ــد که در صــورت رایگان نبودن  »دوستانی دارن
ــاد، اصــلا امــکــان حضور در کلاس  ترافيک ش

مجازی«را ندارند یا این که اهميت »رایگان شدن 
اینترنت شبکه شــاد« بــرای 76 درصــد از آن ها 
»خيلی زیاد« بوده است؛ یعنی باید بيش از این ها 
نگران عدالت آموزشی بود. با احتساب امروز، 
دولت فقط چهار روز کاری تا شروع سال تحصيلی 
جدید فرصت دارد و باید دید این بار مالی را از دوش 
خانواده های دانش آموزان برخواهد داشت یا خير.

جلسه با 2 وزیر در دستور کار مجلس       
روز گذشته تلاش کردیم درباره این موضوع با یکی 
از مسئولان وزارت آموزش و پرورش گفت   وگو کنيم 
اما معاون متوسطه، معاون ابتدایی، دبيرکل شورای 
عالی آموزش و پرورش و رئيس مرکز اطلاع رسانی 
وزارتخانه، هيچ کدام پاسخ گوی تماس ها نبودند. 
اما آن طور که دبير کميسيون آموزش و تحقيقات 
مجلس می گوید موضوع هزینه اینترنت شاد، به 
یکی از اولویت های این کميسيون تبدیل و در جلسه 

اخير با وزیر آموزش و پرورش نيز مطرح شده است.
 »حسين حـــق وردی« می گوید : 

»اولویت ما در شرایط فعلی 
ــور حــفــظ سلامت  ــش ک
دانش آموزان و معلمان 
ــه همين دليل  اســت ب

آمــوزش مجازی به طور 
جــدی دنبال مــی شــود، اما 

در این حوزه دو مشکل اساسی داریم، مشکل اول 
مربوط به زیرساخت ها و امکانات است. متاسفانه 
باید بپذیریم که برخی خانواده ها در تامين تلفن 
همراه هوشمند مشکل دارنــد و نمی توانند از 
امکانات آموزش مجازی برای فرزندانشان استفاده 
کنند، دومين مشکل هم موضوع هزینه اینترنت 
آموزش مجازی است که واقعا خيلی از والدین امکان 
پرداخت آن را ندارند«. دبير کميسيون آموزش 
تصریح می کند : هزینه اینترنت دانش آموزان جزو 
دغدغه های ما در کميسيون است و بــه زودی در 
جلسه ای با حضور وزیر ارتباطات و وزیر آموزش و 
پرورش شيوه های تامين آن را بررسی می کنيم، باور 
داریم که در این شرایط سخت اقتصادی نباید هزینه 

اضافی به خانواده ها تحميل شود«.

 تسهیلات 5۰ میلیونی برای 
نوسازی تاکسی های 4 کلان شهر  

شهری  تاکسيرانی های  اتحادیه  عامل    مدیر 
کشور از تخصيص 50 ميليون تومان تسهيلات 
برای نوسازی تاکسی های فرسوده شهر های 
ــان خبر  ــه ــف ــران، مــشــهــد، هـــمـــدان و اص ــهـ تـ
تومان  50 ميليون  داد. ضامنی  گفت: مبلغ 
تسهيلات از سوی شهرداری های کلان شهر های 
تهران، مشهد، همدان و اصفهان فراهم شده و 
باقی هزینه و قيمت خودرو ها نيز شامل هزینه 

اسقاط و آورده متقاضيان است.


